



Všetkým záujemcom

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1 až č. 3

Vo výzve č. 10 na predmet zákazky „**Ponožky a podkolenky pre MsP**“, zadávanej v rámci dynamického nákupného systému „Odevy, obuv a doplnky“, vyhláseného vo Vestníku verejného obstarávania č. 114/2024 pod značkou 14687-MUT, boli doručené nasledovné otázky:

Otázka č. 1:

Dovoľujem si Vás požiadať o upresnenie súťažnej požiadavky týkajúcej sa antibakteriálnej úpravy:

„Antibakteriálna úprava iónmi striebra (alebo ekvivalentné riešenie zabezpečujúce odolnosť voči baktériám, napr. bambus a pod.). Prítomnosť antibakteriálnej úpravy musí byť potvrdená skúšobňou.“

Chcel by som si overiť, či sa uvedená požiadavka vzťahuje na hodnotenie finálneho výrobku, alebo či je postačujúce doloženie protokolu o antibakteriálnej úprave na polypropylenové vlákno".

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ v **základnom opise** prílohy č. 1 – Opis predmetu zákazky (ďalej aj „príloha č. 1) súťažných podkladov (ďalej aj „SP“) predmetnej výzvy pre pol. č. I „**Ponožky letné – klasické, oblekové**“/pol. č. II „**Podkolenky zimné – thermo**“, požaduje aby ponožky, resp. podkolenky disponovali **antibakteriálnou** úpravou zabezpečujúcou odolnosť voči baktériám ako **napr. úprava iónmi striebra alebo** ekvivalentné riešenie zabezpečujúce odolnosť voči baktériám (bambus a pod.).

Súčasne verejný obstarávateľ v technickej špecifikácii (požiadavky na parametre, skúšobné metódy, výstupné hodnoty) oboch položiek v prílohe č. 1 SP predmetnej výzvy, **požaduje** parameter „Antibakteriálna úprava iónmi striebra (alebo **ekvivalentné** riešenie zabezpečujúce odolnosť voči baktériám, napr. bambus a pod.)“, pričom prítomnosť antibakteriálnej úpravy **musí byť potvrdená skúšobňou**.

Z vyššie uvedeného **vyplýva**, že prítomnosť antibakteriálnej úpravy ponúkaného tovaru (ponožky/podkolenky), môže byť preukázaná tak prítomnosťou v polypropylénovom vlákne, ktoré je súčasťou produktu, ako aj vo finálnom produkte. **Výber dokladu, ktorým sa prítomnosť antibakteriálnej úpravy preukazuje, je na úspešnom uchádzačovi**, tak ako je to uvedené v bode 13 „Informácia o výsledku vyhodnotenia ponúk a uzavretie zmluvy“ SP predmetnej výzvy, v nadväznosti na odstavce „Všeobecne k požiadavkám – doklady (dokumenty) a vzorky“ podrobného opisu predmetu zákazky prílohy č. 1 SP predmetnej výzvy.

Otázka č. 2:

Súťažná dokumentácia uvádza požiadavku na „opis ponúkaného tovaru, preukazujúci splnenie požiadaviek na predmet zákazky“, t. j. technický/materiálový list vrátane obrazového znázornenia tovaru. Teda list má obsahovať všetky parametre uvedené v súťažnej tabuľke, alebo len bežné údaje o produkte (napr. materiál, hmotnosť, funkčné vlastnosti).

Odpoveď č. 2:

V technickom/produktovom liste postačujú iba bežné údaje o ponúkanom produkte v rátane obrazového znázornenia (t. j. údaje z časti „Základný opis“ pre pol. I a pol. II prílohy č. 1 SP predmetnej výzvy). Výstupné parametre z časti „Technická špecifikácia (požiadavky na parametre, skúšobné metódy, výstupné hodnoty)“ v oboch položkách, preukazuje iba úspešný uchádzač v rámci poskytnutia súčinnosti pred podpisom zmluvy, tak ako je uvedené v odstavci „Všeobecne k požiadavkám – doklady (dokumenty) a vzorky“ podrobného opisu predmetu zákazky prílohy

č. 1 SP predmetnej výzvy v nadväznosti na bod 10 „Obsah ponuky“ a bod 13 „Informácia o výsledku vyhodnotenia ponúk a uzavretie zmluvy“ SP predmetnej výzvy.

Otázka č. 3:

V súvislosti s požiadavkou uvedenou v súťažných podkladoch týkajúcou sa limitov obsahu chemických látok v použitých materiáloch si dovoľujeme požiadať o vysvetlenie. Konkrétne ide o látky PCP (pentachlórphenol), TeCP (tetrachlórphenol) a OPP (ortofenylphenol). Bude verejný obstarávateľ akceptovať ako preukázanie splnenia limitov pre uvedené látky predloženie certifikátu OEKO-TEX® STANDARD 100, ktorý zahŕňa testovanie výrobkov na prítomnosť škodlivých látok vrátane chlórovaných fenolov?

Odpoveď č. 3:

Verejný obstarávateľ bude **akceptovať** ako preukázanie splnenia požadovaných limitov obsahu chemických látok PCP (pentachlórphenol), TeCP (tetrachlórphenol) a OPP (ortofenylphenol), aj predloženie platného certifikátu OEKO-TEX® STANDARD 100, ktorý potvrdzuje testovanie výrobkov na prítomnosť škodlivých látok vrátane chlórovaných fenolov. Verejný obstarávateľ zároveň bude **akceptovať** aj iné ekvivalentné doklady alebo certifikáty preukazujúce splnenie požadovaných limitov uvedených látok.

S pozdravom

JUDr. Andrej Záhorec, v. r.
vedúci oddelenia verejného obstarávania